Администрация г.Томска Департамент образования
                                                                           (наименование организации)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Академический лицей г.Томска

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ 347-О 15.09.2021

О внесении изменений в приказ №304-О от 26.08.2021

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области

№1498-р от 15.09.2021 г. «О проведении региональных мониторинговых исследований

качества образования в общеобразовательных организациях Томской области в 2021-2022

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ №304-О от 26.08.2021г., дополнив его следующим пунктом:

–  Включить в график оценочных процедур мониторинговые исследования по оценке уровня

сформированности   метапредметных умений, обучающихся в 4, 5 и 10 классах (6 - 10 декабря

2021 г.); оценку качества общего образования на основе практики международных

исследований подготовки обучающихся в 8 классах (ноябрь 2021 г.).

2. Утвердить графики проведения оценочных процедур в первом полугодии 2021-2022

учебного года на уровне начального общего (Приложение №1 к данному приказу), основного

общего (Приложение №2 к данному приказу) и среднего общего (Приложение №3 к данному

приказу) образования.

3. Заместителю директора по ИДиЦОТ Ткачевой А. А. разместить на сайте лицея во

вкладке «Основные сведения об образовательной организации» графики проведения

оценочных процедур не позднее 17.09.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации         директор_   ______________                           О.В.Починок
                                  (должность)                               (подпись) (расшифровка)

Приложение №1 к приказу от 15.09.2021г. №347-О

График оценочных процедур

в 1-4 классах

МБОУ Академический лицей г. Томска им. Псахье Г.А. в 2021 - 2022 учебном году

Класс  Предмет  Сентябрь                               Октябрь                                                   Ноябрь                                Декабрь
2

неделя
3

неделя
4

неделя
5

неделя
6 неделя 7

неделя
8

неделя
9 неделя 10

неделя
11

неделя
12

неделя
13 неделя 14 неделя 15 неделя 16

неделя
17

неделя

1
-е

 к
л

а
сс

ы
 Математика

М
о

н
и

т
о

р
и

н
г

г
о

т
о

в
н

о
с
т
и

 к

о
б
у

ч
е
н

и
ю

к
а

н
и

к
у

л
ы

к
/р

 з
а

 I

п
о

л
у

г
о

д
и

е

Русский язык
Литература
Окруж.мир

2
-е

 к
л

а
сс

ы

2

неделя
3

неделя
4

неделя
5

неделя 6 неделя 7

неделя
8

неделя 9 неделя 10

неделя
11

неделя
12

неделя 13 неделя 14 неделя 15 неделя 16

неделя
17

неделя

Математика

В
х

о
д

н
ы

е
к

/р

    к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

   к/р

к
/р

 з
а

 I

п
о

л
у

г
о

д
и

е

Русский язык        к/р    к/р

Литература              к/р

Окр. мир          к/р

Англ. язык       т/к*      к/р  т/к*

Технология      т/к*  т/к*  к/р     т/к*

Музыка      т/к*     к/р   к/р т/к*

ИЗО      т/к*         т/к*

Физ. культура

     т/к*         т/к*

3
-е

 к
л

а
сс

ы

 2

неделя
3

неделя
4

неделя
5

неделя
6 неделя  7

неделя
8

неделя
9 неделя  10

неделя
11

неделя
12

неделя
13 неделя  14 неделя  15 неделя  16

неделя
17

неделя

Математика

В
х

о
д

н
ы

е

к
/р

    к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

    к/р

к
/р

 з
а

 I

п
о

л
у

г
о

д
и

е

Русский язык        к/р    к/р

Литература              к/р

Окр. мир            к/р

Англ. язык       т/к*        т/к*

Технология      т/к*  т/к*   к/р     т/к*

Музыка      т/к*     к/р     т/к*

ИЗО      т/к*         т/к*

Физ. культура

     т/к*         т/к*

т/к* - текущий контроль; формы предъявления -  различные;

4
 -

е
к

л
а
сс

ы

 2
неделя

3
неделя

4
неделя

5
неделя

6 неделя  7
неделя

8
неделя

9 неделя  10
неделя

11
неделя

12
неделя

13 неделя  14 неделя  15 неделя  16
неделя

17
неделя

Математика

В
х
о

д
н

а
я

и
т
о

го
в

а
я

р
а

б
о

т
а

 з
а

 3

к
л

а
сс

 к
л

а
сс

   к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

Р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

й

м
о

н
и

т
о

р
и

н
г

к
/р

 з
а

 I

п
о

л
у

г
о

д
и

е

Русский язык        к/р

Литература             к/р

Окр. мир          к/р

Англ. язык       т/к*     к/р  т/к*

Технология      т/к*  т/к*  к/р    т/к*

Музыка      т/к*     к/р  к/р т/к*

ИЗО      т/к*        т/к*

Физ. культура      т/к*        т/к*

  Приложение №2 к приказу от 15.09.2021г №347-О.

 График оценочных процедур

МБОУ Академический лицей г. Томска им. Псахье Г.А. в  2021- 2022 учебном году

Класс  Предмет  Сентябрь                               Октябрь                                                   Ноябрь                                                      Декабрь

2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

17

неделя

5
-е

 к
л

а
сс

ы

Математика  ВМ

к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

к/р

Р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

й
 м

о
н

и
т
о

р
и

н
г

  к/р

Русский язык  ВМ   к/р      к/р    к/р

Литература   ВМ к/р        к/р

Биология  ВМ  к/р      к/р

Английский язык ВМ        к/р    к/р

История  ВМ     к/р

География  ВМ       к/р

Франц/ немец

язык
            к/р

Музыка             к/р

ИЗО            к/р

ОДНКНР              к/р

Технология      к/р        к/р

Физкультура     к/р

ОБЖ             к/р

ОПФЗ           к/р

6
-е

 к
л

а
сс

ы

 Сентябрь                               Октябрь                                                   Ноябрь                                                     Декабрь

2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

17

неделя

Математика  ВМ   к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

    к/р

Русский язык  ВМ    к/р   к/р      к/р

Литература   ВМ     к/р       к/р

Английский язык  ВМ      к/р

История ВМ       к/р       к/р

География ВМ         к/р

Биология  ВМ    к/р    к/р

Франц/ немец

язык
              к/р

Музыка             к/р

ИЗО            к/р

ОДНКНР

Технология              к/р

Физкультура      к/р

ОБЖ               к/р

Робототехника              к/р

Информатика            к/р
7

-е
 к

л
а

сс
ы

 Сентябрь                               Октябрь                                                   Ноябрь                                                      Декабрь

 2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

17

неделя

Русский язык ВМ   к/р    к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

к/р     к/р

Литература ВМ        к/р

Английский язык ВМ      к/р       к/р

Франц/немец

язык
              к/р

Алгебра  к/р   к/р    к/р     к/р

Геометрия  ВМ  к/р        к/р

История  ВМ   к/р        к/р

Обществознание               к/р

География ВМ        к/р

Физика     к/р      к/р

Биология  ВМ   к/р     к/р

Музыка              к/р

ИЗО            к/р

Технология               к/р

Физкультура

Робототехника       к/р

ОБЖ      к/р

Черчение              к/р

Информатика        к/р

8
-е

 к
л

а
сс

ы

 Сентябрь                               Октябрь                                                   Ноябрь                                                      Декабрь

 2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

17

неделя

Русский язык ВМ    к/р   к/р

к
а

н
и

к
у

л
ы

Р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

й

м
о

н
и

т
о

р
и

н
г

 к/р    к/р

Литература ВМ    к/р    к/р     к/р

Английский язык ВМ     к/р       к/р

Франц/немец

язык
            к/р

Алгебра  ВМ  к/р   к/р   к/р   к/р

Геометрия  ВМ   к/р       к/р

История  ВМ     к/р     к/р

Обществознание              к/р

География ВМ       к/р

Физика    к/р     к/р

Биология  ВМ

Музыка

Химия     к/р      к/р

Технология            к/р

Физкультура          к/р

ОБЖ            к/р

Черчение             к/р

Информатика        к/р

Приложение №3 к приказу от 15.09.2021г. №347-О

График оценочных процедур

МБОУ Академический лицей г. Томска им. Псахье Г.А. в 2021- 2022 учебном году

Класс Предмет Сентябрь                              Октябрь                                            Ноябрь                                  Декабрь

  2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

9
 к

л
а
сс

ы

Русский язык   тест(В) к/д(В)       излож.

(В)

   излож

(В).

Литература

Англ. язык   к/р(Д)  к/р(Д)  к/р(В)

к/р(Д)

  к/р(Д)    к/р(Д) к/р(В)

Франц/немец

язык

      к/р(Д)   к/р(Д)    к/р(Д) к/р(В)

Алгебра    к/р(В)   к/р(Д) к/р(В)  к/р(В)  к/р(Д) к/р(В)  к/р(В)

Геометрия     к/р(В)     к/р(В),

к/р(Д)

    к/р(В), к/р(Д)

Информатика     к/р(Д)  к/р(Д)   к/р(Д)  к/р(В) к/р(Д)  к/р(В)

Всеобщая

история

  к/р(Д) к/р(В)  к/р(Д) к/р(В) к/р(Д)   к/р(В),

к/р(Д)

   к/р(В)

Обществознание               тест(В)

География  пр/р(В) пр/р(В)            пр/р(В)

Физика     к/р(Д)    к/р(Д)  к/р(В)

к/р(Д)  к/р(В) к/р(Д)

Химия  к/р(Д)       к/р(Д)

Биология     к/р, (В)

лаб/р(В)

  к/р(Д) к/р(В)  тест(В)  п/р(В) к/р(В),

к/р(Д)

ОБЖ              к/р(В)

Физкультура               тест(В)

Класс Предмет Сентябрь                              Октябрь                                            Ноябрь                                  Декабрь

  2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

1
0
 к

л
а
сс

ы
 Русский язык (Б)

вход.

мон.(Д)
       к/д(Д)

Р
е
г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
й

м
о
н

и
т
о

р
и

н
г

Русский язык

(Угл)

сочи-

нение

(В)

Литература (Б)

Литература (Угл)

Англ. язык (Б)
тест(Д) тест(Д)

к/р(В),

тест(Д)
тест(Д)  тест(Д)

к/р(В),

тест(Д)
тест(Д) тест(Д)  тест(Д)

Англ. язык (Угл)     к/р(В) тест(Д)     к/р(В)  к/р(В)

Немец. язык       к/р(Д)      к/р(Д)

История (Б)           к/р(Д)

История (Угл)

География   пр/р(В)        пр/р(В) пр/р(В)

Экономика (Б)             к/р(Д)

Экономика (Угл)     к/р(Д)      к/р(Д)

Право (Б)        к/р(Д)

Право (Угл)           к/р(Д)

Обществознание

Математика (Б)

Математика (Угл)

Информатика (Б)
    к/р(Д)  к/р(В)

к/р(В),

к/р(Д)

Информатика

(Угл)
  к/р(Д)

к/р(В)

к/р(Д)   к/р(Д) к/р(В)  зачет(Д)

Физика (Б)     к/р(Д)   к/р(Д)   к/р(Д)

Физика (Угл)   к/р(В) к/р(В)

Класс Предмет Сентябрь                              Октябрь                                            Ноябрь                                  Декабрь

  2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

1
0
 к

л
а
сс

ы

Астрономия

Р
ег

и
о

н
а

л
ь

н
ы

й
 м

о
н

и
т
о

р
и

н
г

Химия (Б)            к/р(Д)

Химия (Угл)

Биология (Б)             к/р(Д)

Биология (Угл)

Естествознание  к/р(В)   к/р(В)  к/р(В)   к/р(В)

Физкультура

Экология

ОБЖ             к/р(В)

Индивид.

проект
           к/р(В)

1
1
 к

л
а
сс

ы

Русский язык

(Б)

вход.

мон.(Д)
   к/р(Д)      к/р(Д)   к/р(Д)

Русский язык

(Угл)

Литература (Б)

сочи-

нение(В)

сочи-

нение(В)

сочи-

нение(В)

Литература

(Угл)
 с/р(В)  с/р(В)   с/р(В)    с/р(В)   с/р(В)

Англ. язык (Б)    к/р(Д)   к/р(В) к/р(Д)    к/р(Д)   к/р(В)

Англ. язык

(Угл)
  к/р(В)     к/р(В)    к/р(В)   к/р(В)

Немец. язык       к/р(Д)       к/р(Д)

История (Б)

История (Угл)

География   к/р(В)

Экономика (Б)

Экономика

(Угл)

Право (Б)

Право (Угл)

Обществознание

Класс Предмет Сентябрь                              Октябрь                                            Ноябрь                                  Декабрь

  2

неделя

3

неделя

4

неделя

5

неделя

6

неделя

7

неделя

8

неделя

9

неделя

10

неделя

11

неделя

12

неделя

13

неделя

14

неделя

15

неделя

16

неделя

1
1
 к

л
а
сс

ы

Математика (Б)

Математика

(Угл)

Информатика

(Б)
  к/р(Д)        к/р(Д)

Информатика

(Угл)
   к/р(В)       к/р(В)    к/р(В)

Физика (Б)

к/р(В)

к/р(Д)
        к/р(Д)

Физика (Угл)

Астрономия

Химия (Б)     к/р(Д)

Химия (Угл)

Биология (Б)              к/р(Д)

Биология (Угл)

Естествознание
  к/р(В)  к/р(В) к/р(Д)   тест(В)

тест(В)

к/р(Д)
к/р(В)

Физкультура

Экология

ОБЖ              к/р(В)

Индивид.

проект
            к/р(В)

		2021-10-25T19:40:06+0700
	Починок Олена Валентиновна